
 diário oficial Nº 34.657  39 Terça-feira, 03 DE AGOSTO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021
Às 14:40 horas do dia 19 de julho de 2021, após constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO MENDES 
CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2021/337, 
Pregão nº 00021/2021.
Empresa vencedora: MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GE-
RAL LTDA - CNPJ: 17.428.167/0001-50
Itens 02,03,04
Valor Global R$ 178.470,00
Empresa vencedora: : MATHEUS CAMPOS DA COSTA 03953043269 - CNPJ: 
37.805.703/0001-05.
Itens 05,06,07,08,09,10,11
Valor Global R$ 182.779,00
FRACASSADOS - Item 01

Protocolo: 687086
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021
Às 14:27 horas do dia 19 de julho de 2021, após constatada a regula-
ridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2021/308712, Pregão nº 00025/2021.
Empresa vencedora: GRIFOLS BRASIL LTDA - CNPJ: 02.513.899/0001-71.
Item 05
Valor Global R$ 1.485.000,00
Empresa vencedora: GAMACORP HOSPITALAR - COMERCIO DE MEDICA-
MENTOS LTDA - CNPJ: 04.970.285/0001-44.
Itens 35,41
Valor Global R$ 19.692,00
Empresa vencedora: DISACRE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES IMPORTA-
ÇÃO E EXPORTAÇÃO - CNPJ: 05.888.612/0003-48.
Item 47
Valor Global R$ 55.968,75
Empresa vencedora: CO MERCIAL MOSTAERTLIMITADA  - CNPJ: 
11.563.145/0001-17.
Itens 58,71,88
Valor Global R$ 1.131.137,50
Empresa vencedora:  MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 15.031.173/0001-44
Itens 04,13,34,48,51,73,86
Valor Global R$ 183.314,25
Empresa vencedora: P G LIMA COM EIRELI- CNPJ: 23.493.764/0001-61
Itens 39,90,94
Valor Global R$ 62.070,00
Empresa vencedora: A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSP. - CNPJ: 32.137.731/0001-70
Itens 62,64
Valor Global R$ 68.307,00
Empresa vencedora: ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRO-
DUTOS HOSPITALARES- CNPJ: 33.772.464/0001-25
Item 78
Valor Global R$ 36.612,00
Empresa vencedora: NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES - CNPJ: 34.175.735/001-78
Itens 11,22,49,50
Valor Global R$ 497.310,00
Empresa vencedora: ONMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 
- CNPJ: 34.707.920/0001-66
Itens 55,56
Valor Global R$ 40.720,00
Empresa vencedora: ROC HA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 36.850.210/0001-16
Itens 26,37,38
Valor Global R$ 74.565,00
Empresa vencedora: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA - CNPJ: 44.734.671/0001-51
Itens 61,63
Valor Global R$ 204.873,00
Empresa vencedora:  UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A - 
CNPJ: 60.665.981/0001-75
Itens 19,21,85
Valor Global R$ 302.214,72
FRACASSADOS - Itens 01,02,03,06,07,08,09,10,12,14,15,16,17,18,20,24
,25,27,28,29,30,31,32,40,42,43,44, 45,46,52,53,57,59,65,66,68,69,70,7
2,74,75,76,77,79,82,83,84,93,95
DESERTOS - Itens 23,33,36,60,67,80,81,87,89,91,92

Protocolo: 687088

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 30/07/2021
Justificativa: Inclusão da disponibilidade orçamentária nas Fontes de Re-
cursos 0301008850 e 0303008850
Contrato nº 013/2021/FSCMP - PAE nº 2021/359881
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020/FSCMP
Contratada: ALFA & OMEGA CONSTRUTORA E SERVIÇO EIRELI
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 687043

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 612/2021 – CAPE/GP/FSCMP, DE 15 DE JULHO DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/340078;
RESOLVE:
1. EXCLUIR, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) CESAR 
AUGUSTO CARNEIRO LOPES JUNIOR, Id. Funcional nº 57173764/1, Procu-
rador Fundacional, lotado (a) na Assessoria Jurídica – AJUR desta Funda-
ção desta Fundação, a contar de 01/07/2021;
2. CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% 
(sessenta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) THAYANE DAS 
CHAGAS CERQUEIRA, Funcional nº 5902705/1, ocupante do cargo de Pro-
curadora Fundacional, lotado (a) na Assessoria Jurídica – AJUR desta Fun-
dação, a contar de 01/07/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de Julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 687241
PORTARIA Nº 653/2021 GESP/FSCMP 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE 33.864 de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº. 1.945, de 13 de 
dezembro de 2005, 249, de 11 de outubro de 2011, e 1.338, de 30 de julho 
de 2015, em observância ao art.32 da Lei nº 5.810/94, e art. 40 § 4º da 
Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO, o Parecer Conclusivo apresentado pela Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela PORTARIA 
Nº 91/2018-GP/FSCMPA, publicada no DOE Nº 33.571 de 06/03/2018;
RESOLVE: HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho de Estágio Proba-
tório dos servidores abaixo obtidos de acordo com os seus processos de 
avaliação.

Nº SERVIDOR MATRÍCULA CARGO CONCEITO
01 ALTEMIRO BARBOSA DA COSTA 57193866-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
02 ANA MARIA PASTANA DE OLIVEIRA 57197425-1 AGENTE DE ARTES PRATICAS BOM
03 ANDREA MARIA DA SILVA LUZ 57196553-1 ENFERMEIRO ESPECIALISTA BOM
04 ANDREIA TEIXEIRA MESQUITA 57197907-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
05 ANTONIO FERNANDO FRANCO LAVAREDA 57193356-1 ASSIST. ADMINISTRATIVO BOM
06 ANTONIO FERNANDO GONÇALVES FONSECA 54195926-2 MEDICO BOM
07 AZENAITE DE MIRANDA MONTEIRO 57193719-1 TEC. DE ENFERMAGEM EXCELENTE
08 CLEONICE BORGES DA SILVA E SILVA 57192285-2 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
09 DANIELA DO SOCORRO FERREIRA BRASIL 57213266-2 ASSIST. ADMNISTRATIVO EXCELENTE
10 ELDER SILVA MELO 57193636-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
11 ESTER MIRANDA DA SILVA PEREIRA 57193129-1 TERAPEUTA OCUPACIONAL BOM
12 GILVANDERSON NAZARENO DA SILVA MOURA 57188708-2 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
13 IRENE CRISTINA DA SILVA MOURA 57192271-2 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
14 IVANILDE SOUZA DA SILVA 5831709-3 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
15 IZABEL CRISTINA PINTO CARTAGENES 57194860-1 TEC. DE ENFERMAGEM EXCELENTE
16 JOSILENE FERREIRA OLIVEIRA SOUZA 57193786-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
17 KEITTY PORTUGAL DA COSTA 57194260-1 ASSIST. ADMINISTRATIVO EXCELENTE
18 KELLY SOARES TEIXEIRA 55589039-2 MÉDICO BOM
19 LABIBE DO SOCORRO HABER DE MENEZES 5757304/3 FISIOTERAPEUTA BOM
20 LEDA LIMA DA SILVA 54182351-3 MEDICO BOM
21 LEIDA MARIA RODRIGUES CHAVES 57194258-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
22 LILA ROSANA AVIS DIAS 57196547-1 AGENTE DE ARTES PRATICAS BOM
23 LIZ DE SOUZA CORREA 57197518-2 ENFERMEIRO BOM
24 LIZETE DA SILVA PEREIRA 57195277-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
25 LUCILIA MARIA FONSECA SANTIAGO 57192876-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
26 LUCILINDA CORREA DA SILVA 57194438/1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
27 LUIS CARLOS FREITAS DOS SANTOS JUNIOR 57196568-1 AGENTE DE ARTES PRATICAS BOM
28 MARCIA CRISTINA COSTA SANTOS BANDEIRA 5723450-2 TEC. DE ENFERMAGEM BOM

29 MARCIA DO PERPÉTUO SOCORRO PINHEIRO 
DOS REIS 57192683-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM

30 MARCIA MARLY DA SILVA GONÇALVES REIS 57199093-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
31 MARIA ANGELICA FEITOSA CAMACHO 55590219-2 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
32 MARIA LUIZA PINHEIRO SOSINHO 57194744-1 ASSIST. ADMINISTRATIVO EXCELENTE
33 MARIA VERÔNICA DA COSTA MAGABEIRA 57193773-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
34 MEIRE ELENA MARTINS RAMIRES 54187833-2 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
35 REINALDO LUIZ DA SILVA FERREIRA 5438403-3 FISIOTERAPEUTA BOM
36 ROBSON WAGNER RAIOL DA COSTA 5828180-2 MOTORISTA EXCELENTE


